
                                                        Uchwała Nr 

Rady Powiatu w Kraśniku 

        z dnia                               

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu 

komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne  

i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 

konstytucyjnego tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio, zgodnie  

z art. 4 KRP 

 

 Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Powiatu w Kraśniku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

w Kraśniku uznaje się za bezzasadną petycję o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu 

komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne  

i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 

konstytucyjnego tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio, zgodnie z art. 

4 KRP.  

 

§ 2 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kraśniku stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Kraśniku, 

zobowiązując go do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia petycji wraz  

z uzasadnieniem. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

           Przewodniczący Rady Powiatu 

 

              Jacek Dubiel 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 8 stycznia 2025 roku do tut. Urzędu wpłynęła petycja o pomoc w likwidacji nadal 

trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje 

partyjne i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 

konstytucyjnego tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio, zgodnie z art. 

4 KRP.  

 

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

rada powiatu rozpatruje skargi na działanie zarządu powiatu i powiatowych jednostek 

organizacyjnych; wnioski  oraz petycje składane przez obywateli.  

 

W związku z powyższym przygotowany został niniejszy projekt uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do uchwały Nr  

Rady Powiatu w Kraśniku  

z dnia  

 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu  Kraśniku  

 

 W dniu 8 stycznia 2025  roku do tut. Urzędu wpłynęła petycja o pomoc w likwidacji 

nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające 

organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z Urzędem Cywilnej  

i Demokratycznej Kontroli, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego tak, aby Naród Polski 

mógł sprawować władzę bezpośrednio, zgodnie z art. 4 KRP, która została przekazana do 

rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kraśniku [powoływana 

dalej Komisja].  

 Komisja na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2025 roku, po wnikliwej analizie petycji 

uznała, że Powiat realizuje zadania publiczne, w zakresie jaki wynika z ustaw szczególnych.  

W polskim porządku prawnym żaden przepis prawny nie upoważnia organów powiatu do 

podejmowania działań w sprawie poruszonej w petycji.  

Ponadto Komisja zauważa, że brak jest w polskim ustroju prawnym oraz porządku 

konstytucyjnym podmiotu wskazanego w petycji-  Urzędu Cywilnej i Demokratycznej 

Kontroli, jak również nie jest znana jego forma organizacyjno- prawna.  

W związku z powyższym wniesioną petycję należy uznać za bezzasadną.      

 

 

 

Przewodniczący 

      Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

       Tadeusz Dziurda 

 

 


